
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 2 del 21-01-2016

OGGETTO

PROGRAMMA DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE SOCIAL HOUSING ALVANITE
QUARTIERE LABORATORIO- IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA COPIE
ELIOGRAFICHE PROGETTO DEFINITIVO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:

con il D.P.C.M. 16 luglio 2009 pubblicato sulla G.U. n. 191 del 19 agosto 2009 è stato approvato il
Piano nazionale per l’edilizia abitativa, articolato in sei linee di intervento;
con la D.G.R. n°572 del 22/07/2010, la Regione Campania ha stabilito le Linee Guida in materia di
ERS, per la redazione e l’attuazione dei programmi finalizzati alla risoluzione delle problematiche
abitative e alla riqualificazione del patrimonio edilizio e urbanistico esistente;
con D.D. n. 376 del 28/07/2010 è stato approvato l’Avviso per la definizione del Programma
regionale di edilizia residenziale sociale di cui all’art. 8 del DPCM 16 luglio 2009 “Piano Nazionale di
Edilizia Abitativa”;
con D.D. n. 62 del 03/03/2011 è stato approvato l’elenco delle proposte ammesse alla fase di
approfondimento e definizione conclusiva, di cui all’art. 8 del succitato Avviso;
il Programma, così formulato, è stato sottoscritto dal Ministero delle Infrastrutture in un apposito
Accordo di Programma tra lo stesso Ministero e Regione Campania;
nel citato A.d.P. 18 ottobre 2011 risulta ricompreso il Programma di edilizia residenziale sociale
presentato dal Comune di Atripalda e denominato “Alvanite, quartiere laboratorio";
con D.D. n°06 del 09/02/2015 del Settore Governo del Territorio della Regione Campania si è preso
atto della conclusione positiva della procedura di negoziazione per la determinazione dei contenuti
progettuali definitivi della proposta in esame, espletata ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso regionale
attraverso la Conferenza dei servizi preliminare e si è ammesso a finanziamento il programma;
in data 09/02/2015 è stata sottoscritta la Convenzione tra la Regione Campania ed il Comune di
Atripalda per l’attuazione del Programma;

Considerato che:
il Programma prevede il coinvolgimento di un soggetto attuatore, che, nell’ambito dell’attuazione
dell’intervento, garantisca l’apporto di risorse private nella misura prevista dal piano economico-
finanziario approvato;
con Determina n°114 del 30/10/2015 del II Settore sono stati approvati lo schema di bando e
l'annesso disciplinare di gara, che prevede come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. suddetto, ponendo a base di gara il
progetto definitivo redatto dall’utc;
occorre procedere con urgenza alla pubblicazione del bando per espletare la procedura di gara al
fine di individuare il soggetto attuatore;

Ritenuto
di dover provvedere alla stampa di una copia completa del progetto definitivo (architettonico e
strutturale) avvalendosi della ditta De Cunzo Srl il servizio per una spesa complessiva di euro
1.603,08 compreso iva ;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2014 e del vigente
regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di avvalersi della DITTA De Cunzo  srl di Avellino, per la stampa di una copia completa del
progetto definitivo (architettonico e strutturale), per la spesa complessiva di €. 1.603,08 compreso
iva che trova copertura finanziaria sull’ imp. 726/10;
di dare atto che il CIG è il seguente: Z0D1822562.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-04-2016 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-04-2016 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


